CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

CNPJ: 78.184.355/0001-75

REQUERIMENTO N.149/2018.

Ao Exmo. Senhor
ANTONIO MARTINS
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

José Carlos da Silva Campos, Regimento Interno da Câmara e requer

envio de oficio ao Ilmo. Senhor JENAURO HRUBA, Secretário de Serviços

Publicos, solicitando a reconstrução da ponte utilizada para travessia entre a

propriedade do Senhor Lucio Punhak e Senhor Dito Marques comunidade de

Rio Bonito.

A ponte necessita de recuperação urgente, haja vista que no dia em que

choveu, a ponte foi levada e os moradores estão sem condição de trafegar com

veículos nesta localidade. Considerando que, para o desenvolvimento das

atividades rurais as estradas são meios essenciais, por esta razão é muito

importante que a manutenção das pontes e a conservação das estradas sejam

realizadas constantemente, para evitar que os agricultores venham ter

prejuízos.

Contando com a colaboração e desempenho desta administração.

 Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.

Roncador, 19 de outubro 2018.

José Carlos da Silva Campos

Vereador